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Bakgrund
Ekerö kommun har sedan 2013 avtal med Ban´s Fotvård att bedriva verksamhet inom 
Ekerö kommuns kundvalssystem avseende medicinsk fotvård till boende vid 
kommunens särskilda boende för äldre. 

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under 
Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn.

Verksamheten ska följa SOSFS 2006:4, Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig 
hygienisk verksamhet.

Uppföljning
Uppföljning av gällande avtal genomfördes av MAS 2015-09-04. Uppföljningen 
genomfördes avseende rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, utrustning, 
personalkontinuitet och egenkontroll. Vid uppföljningsmötet deltog både Ban Issa 
samt underleverantör Asta Skuodite.

Lokal
Ban´s fotvård har en lokal inne i Kullens äldreboendes huvudbyggnad, entréplan. 
Lokalen består av hall/ väntrum, förråd, behandlingsrum, i behandlingsrummet finns 
det en avskärmad skrivbordsplats.

Läkarremiss
Medicinsk fotvårdsbehandling ska genomföras till personer boende vid kommunens 
särskilda boendeenheter för äldre efter remiss från läkare. Enligt kundvalssystemet 
väljer de boende själva vilken fotvårdsverksamhet som ska utföra fotvården. Ekerö 
kommun har för närvarande avtal med tre utförare.

Antalet personer som kontinuerlig får medicinsk fotvård hos Ban´s fotvård är för 
närvarande 16. Kunderna har diagnoser som Diabetes, Reumatoid artrit 
(inflammation i leder), stroke och ALS. Samtliga kunder bor på Kullens äldreboende. 
De allra flesta fotvårdsbehandlingar genomförs i fotvårdslokalen som finns på Kullen. 
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Dokumentation/ patientjournal
Enligt avtalet ska dokumentation av insatserna i form av medicinsk fotvård 
dokumenteras. Dokumentationen ska upprättas och förvaras enligt 
Personuppgiftslagen, PUL (1998:204).

Dokumentation sker alltid efter genomförd behandling. Information lämnas till 
boende samt till personal, dock inte alltid skriftlig.

Fortsatt förslag till förbättringsåtgärder är att skriva behandlingsmeddelande till 
remitterande läkare för att denne ska kunna utvärdera den insatta 
fotvårdsbehandlingen. Även bra för att läkaren ska uppmärksamma utifall en förnyad 
remiss är nödvändig.

Hygien
Tidigare påpekande att genomföra förbättringar inom området hygien har framförts 
av kommunens miljö- och hälsoskyddskontor. För-bättringar/ åtgärder har vidtagits. 

Rengöring av instrument sker på mekanisk väg i sterilisator. Sporprover från 
sterilisator lämnas till laboratorium för tester. Rengöring av andra ytor i lokalen sker 
med rekommenderande rengörings-/ desinfektionsmedel. Dessa medel förvaras i 
skåp då de ej används. 

Arbetsdräkt
Går igenom Socialstyrelsens allmänna råd om Yrkesmässig hygienisk verksamhet 
SOSFS 2006:4 där verksamheten beskriver god följsamhet till basala hygienrutiner 
och klädregler.

Utrustning
I lokalen finns den utrustning som behövs för verksamheten och är i gott skick. De 
flesta behandlingar genomförs i lokalen som är avsedd för medicinsk fotvård. I 
undantagsfall genomförs medicinsk fotvårdsbehandling inne i den boendes lägenhet.

Egenkontroll
Egenkontroll genomförs enligt fastställd mall avseende den hygieniska standarden, 
sporprover och användandet av olika kemikalier.

Personalkontinuitet
Ban´s fotvård har under senaste året arbetat tillsammans med en underleverantör av 
medicinsk fotvård som heter Asta Skuodite.  Asta har korrekt utbildning för att 
bedriva medicinsk fotvård. Asta bedriver medicinsk fotvård de dagar inte Ban Issa är 
på kliniken. I regel arbetar Asta Skuodite 3 dagar i veckan och Ban Issa 2 dagar i 
veckan.
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Sammanfattning
Ban´s Fotvård uppfyller avtalets krav på hygienrutiner för verksamhetsområdet. 

Förbättringsarbete 2014/ 2015
Det finns en ökad förståelse hos utföraren angående kundvalssystemet Lagen om 
valfrihet (LOV). 

Utbildningstillfälle genomfördes under 2014 där Ban Issa tillsammans med de övriga 
två fotvårdsutförare informerade angående nyttan med förebyggande fotvård. Vid 
detta utbildningstillfälle deltog MAS, chefer och sjuksköterskor från respektive 
äldreboende.

Samverkan mellan personalen på äldreboendet samt fotvårdsterapeuten har 
förbättrats där information angående genomförd behandling och eventuellt behov av 
fortsatt vård dokumenteras och lämnas till personalen för kännedom. Då ny tid bokas 
av fotvårdsterapeuten informeras även personalen på det särskilda boendet. 

Möjlighet till ytterligare förbättringsåtgärder 2015/2016
Medicinsk fotvårdsutförare ska ha som rutin att alltid sända remissvar till remitterad 
läkare angående vilka behandlingsinsatser som utförts och om förändring av fotstatus 
skett under tid. Fotvårdsterapeut ska ha för vana att alltid sända remissvar till läkare 
inför att ny remiss behöver upprättas. Remiss är giltig i 1 år.

Att beställa mindre flaskor av ytdesinfektionsmedel istället för stor där man häller 
över innehåll i en mindre. Detta ska inte ske då risk för bakterietillväxt i gamla flaskor 
föreligger. 

Upprätta tydligt avgränsad ren yta för uppdukning av produkter inför varje 
fotvårdsbehandling. Förpackningar med diverse omläggningsmaterial ska läggas upp i 
skåp istället för att stå framme. Detta för att lättare kunna skilja på ren– smutsig yta.
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